(جناب طرازالله سمندری) نفوس مقدسه‌ای از بین یاران مبعوث شوند و تأسی به آن قدوهٔ احباب و سرمشق اصحاب فرمایند.»

\*\*\*

حال برگردیم به یادداشت‌های کوتاهی که مادرم در مورد جناب سمندر و خانهٔ او از خود باقی گذارده است. می‌دانیم که شیخ کاظم سمندر، فرزند شیخ محمد نبیل، در سنهٔ ۱۲۶۰ هـ. ق. (۱۸۴۴ م.) یعنی سال اظهار امر حضرت باب در قزوین متولد شد؛ همان سالی که حضرت عبدالبهاء در طهران پا به عرصهٔ وجود گذاردند. او پنج سال قبل از صعود حضرت عبدالبهاء در قزوین درگذشت (۱۹۱۷ م.). قزوین از شهرهای تاریخی ایران است و در فرهنگ ایران زمین و امر بهائی جای خاصی دارد.